
1 
 

„Havárie voda a kanalizace, Gymnázium Luďka Pika, Plzeň“ 

 

Z M Ě N O V Ý    L I S T č. 1 

Objednatel:  Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21 
   Sídlo: Opavská 823/21, 312 00 Plzeň 
   IČO: 49778102 
Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxx, ředitelem  

 

Zhotovitel:  SILBA - Elstav s.r.o. 

   Sídlo:  Plzeňská 155, 326 00 Letkov 
   IČO: 64358844 
   DIČ : CZ64358844 
   Zápis v OR : vedený u KS v Plzni, oddíl C, vložka 6900 
    
Zastoupený: xxxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  

Akce realizovaná dle SOD dne 25. 4. 2019 (upravené viz dodatek SOD č. 1, jehož tento 
změnový list je nedílnou přílohou). 
 
Specifikace příčin změny:   

1) Napojení kanalizačního svodného potrubí na ležatou kanalizaci v 1. PP – na základě 
provedení revize ležaté a svislé kanalizace trubní kamerou, bylo dohodnuto s TDI a 
projektantem, že není nutné provést nové napojení odpadních svodů na ležatou 
kanalizaci 

2) Instalační předstěny a přidružené zednické práce – na základě požadavku ing. Arch. 
Dragouna a po dohodě s TDI, projektantem a investorem bylo upuštěno od vyzdění 
instalačních předstěn. Rozvody vody a odpadů byly zasekány do drážek ve zdi. 

3) Změna rozsahu zednických prací souvisí s instalačními předstěrami, které se 
nerealizovaly 

4) Změna rozsahu dodávky a montáže potrubí – při realizaci bylo zjištěno že, potrubí v 1. 
PP umístěné nad ostatními instalacemi (skryté) bylo provedeno z plastového PPr 
potrubí. Dále byly změněny trasy vedení potrubí na základě provedených sond a 
prostupu konstrukcemi. Na základě tohoto zjištění bylo odsouhlaseno, že potrubí 
bude ponecháno a trasy upraveny dle zjištění. S těmito změnami  souvisí i změna 
dodávky a montáže tepelné izolace.  

5) Změna rozsahu výkopů, betonů a dlažeb 1. PP – tato změna souvisí s bodem č.1, 
kde se nerealizovalo napojení na stávající kanalizaci v chodbě 1.PP   

 
 
 
 
 



2 
 

Zdůvodnění příčin nepředvídatelnosti změny:  
1) Z  provozních důvodů školy (výuka ve škole) nebylo možné před zahájením projektu 

provést sondy a kamerové zkoušky kanalizačního potrubí. Po zahájení projektu 
„Havárie voda a kanalizace, Gymnázium Luďka Pika, Plzeň“ se provedly potřebné 
sondy a kamerové zkoušky a zjistilo se, že není nutné napojit nové kanalizační svody 
do stávající litinové ležaté kanalizace, která je napojena na veřejný řad. Kamerové 
zkoušky ukázaly vhodnost stávajících napojení. 

2) Požadavek ing. Arch. Dragouna 
3) Přímá souvislost s bodem č.2 
4) Při prohlídce nebylo možné zjistit materiál potrubí vzhledem k umístění nad ostatními 

instalacemi v 1.PP. Teprve po zhotovení sond v konstrukcích bylo zjištěno přesné 
umístění průduchu a drážek v ŽB pilířích. 

5) Přímo souvisí s bodem č.1  
 
 
Navrhované řešení projektanta: 
 
Projektant – odsouhlasil popsané řešení. 
 
 
Vyjádření technického dozoru investora: 
 
TDI - odsouhlasil popsané řešení. 
 
 
 Vyjádření objednatele: 
 
Objednatel byl ze strany zejména technického dozoru investora a následně i projektanta 
v rámci autorského dozoru stavby seznámen s uvedenou skutečností, kterou respektuje a 
navrhované řešení schvaluje. Bude zohledněno v rámci Dodatku číslo 1 smlouvy o dílo ze dne 
25. 4. 2019. 
 

 
Vliv na termín realizace prací: 
 
Uvedená změna nemá vliv na termíny dokončení prací dle uzavřené smlouvy o dílo. 

 
V Plzni dne 16. 8. 2019 
 
 
Podpisy všech oprávněných zástupců subjektů na realizaci akce se podílejících: 
 
 
 
 
……………….  ……………..   ……………  ……………. 
   objednatel  projektant   zhotovitel  TDI stavby 


